
OR-III.0012.21.2015 
 

1 
 

Protokół 

z posiedzenia Komisji Rozwoju Regionalnego i Rolnictwa 
Rady Powiatu Bydgoskiego  

w dniu 9 czerwca 2015r. o godz. 14.00 
w s. 22 Starostwa Powiatowego w Bydgoszczy 

 
  Posiedzenie komisji poprowadził pan Maciej Makowski – Przewodniczący Komisji 
Rozwoju Regionalnego i Rolnictwa Rady Powiatu Bydgoskiego, który po otwarciu obrad 
stwierdził quorum. W posiedzeniu Komisji uczestniczyło ośmiu jej członków zgodnie z listą 
obecności stanowiącą załącznik nr 1 do protokołu. 
 
  Następnie Przewodniczący przedstawił Radnym planowany porządek posiedzenia 
Komisji (załącznik nr 2 do protokołu), który przyjęty został w głosowaniu jednomyślnie.  
   
  W punkcie 3 porządku obrad Radni jednomyślnie przyjęli protokoły z poprzednich 
posiedzeń Komisji, które odbyły się w dniach 21 kwietnia i 13 maja 2015r.  
 
  W punkcie 4 porządku obrad, członkowie Komisji zapoznali się z działalnością Agen-
cji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa na terenie powiatu bydgoskiego. Szczegóło-
wych informacji o dopłatach do produkcji rolniczej  i wyjaśnień na zadawane przez Radnych 
pytania udzielił pan Bogumił Szymański – Kierownik Biura Powiatowego ARiMR w Byd-
goszczy. Informacja pisemna stanowi załącznik nr 3 do protokołu.  
 
  W punkcie 5 porządku obrad, członkowie Komisji zapoznali się z działalnością Gmin-
nych Spółek Wodnych na terenie powiatu bydgoskiego w roku 2014. Szczegółowych infor-
macji o pozyskanych przez Spółki dotacjach udzielił pan Zygmunt Michalak – Dyrektor  
Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Starostwa Powiatowego w Bydgosz-
czy. Informacja pisemna stanowi załącznik nr 4 do protokołu.  
 
 W punkcie 6 porządku obrad, członkowie Komisji zapoznali się z informacją na temat 
podejmowanych działań w zakresie wspierania rozwoju sektora Małych i Średnich Przedsię-
biorstw oraz promocji przedsiębiorczości, którą przedstawiła pani Marlena Przybył  
– Dyrektor Wydziału Rozwoju i Funduszy Europejskich Starostwa Powiatowego w Bydgosz-
czy. Informacja pisemna stanowi załącznik nr 5 do protokołu.  
 
  W punkcie 7 porządku obrad, Radni przystąpili do opiniowania materiałów  
na IX Sesję Rady Powiatu Bydgoskiego w dniu 18 czerwca 2015r.:  
- sprawozdanie z realizacji „Powiatowego programu usuwania azbestu i wyrobów zawiera-

jących azbest dla terenu powiatu bydgoskiego” po jego przedstawieniu przez pana  
Waldemara Woźniak z Zakładu Sozotechniki Sp. z o.o. w Bydgoszczy oraz pana Rafała 
Kaszewskiego z Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Starostwa Powia-
towego w Bydgoszczy, zaopiniowane zostało pozytywnie, 

- projekt uchwały w sprawie przyjęcia informacji o funkcjonowaniu Powiatowego Urzędu 
Pracy oraz sprawozdania z realizacji „Powiatowego programu przeciwdziałania bezrobo-
ciu, promocji zatrudnienia oraz aktywizacji lokalnego rynku pracy do 2015 roku” za rok 
2014 wraz z założeniami na rok 2015, został przez Komisję jednogłośnie zaopiniowany 
pozytywnie;  

- projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Powiatowego programu przeciwdziałania bezrobo-
ciu, promocji zatrudnienia oraz aktywizacji lokalnego rynku pracy do 2020 roku”, został 
przez Komisję jednogłośnie zaopiniowany pozytywnie;  
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- projekt uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji „Powiatowego Programu 

Działań na Rzecz Osób Niepełnosprawnych do 2015 roku” za rok 2014, został przez  
Komisję jednogłośnie zaopiniowany pozytywnie; 

- projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Powiatowego Programu Działań na Rzecz Osób 
Niepełnosprawnych do 2020 roku”, został przez Komisję jednogłośnie zaopiniowany  
pozytywnie; 

- projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne ustanowienie służebności prze-
syłu na nieruchomościach położonych w Wudzynku, został przez Komisję jednogłośnie 
zaopiniowany pozytywnie; 

- projekt uchwały  zmieniającej uchwałę w sprawie utworzenia powiatowej jednostki orga-
nizacyjnej pod nazwą Powiatowe Centrum Zarządzania Oświatą, został przez Komisję 
jednogłośnie zaopiniowany pozytywnie; 

- projekt uchwały zmieniającej Statut Powiatu Bydgoskiego, został przez Komisję jedno-
głośnie zaopiniowany pozytywnie; 

- projekt uchwały  w sprawie przyjęcia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecz-
nych z mieszkańcami Powiatu Bydgoskiego, został przez Komisję jednogłośnie zaopi-
niowany pozytywnie; 

- projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia zasad i warunków wykorzy-
stywania herbu i flagi Powiatu Bydgoskiego, został przez Komisję jednogłośnie zaopi-
niowany pozytywnie; 

- projekt uchwały  w sprawie przystąpienia Powiatu Bydgoskiego do Lokalnej Grupy Dzia-
łania Trzy Doliny, został przez Komisję jednogłośnie zaopiniowany pozytywnie; 

- projekt uchwały  w sprawie przystąpienia Powiatu Bydgoskiego do realizacji projektu 
„Rozbudowa drogi powiatowej 1507C Włóki – Jarużyn – Bydgoszcz na odcinku od 
skrzyżowania z drogą wojewódzką nr 244 do skrzyżowania z drogą powiatową 1506C, 
gmina Dobrcz” w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujaw-
sko – Pomorskiego na lata 2007 – 2013, został przez Komisję jednogłośnie zaopiniowany 
pozytywnie; 

- projekt uchwały zmieniającej „Wieloletni Plan Inwestycyjny dla Rozwoju Powiatu Byd-
goskiego”, został przez Komisję jednogłośnie zaopiniowany pozytywnie; 

- projekt uchwały w sprawie udzielenia Gminie Osielsko pomocy finansowej na dofinan-
sowanie inwestycji pn.: „Budowa ul. Jana Pawła II w Osielsku na odcinku Jeziorańska – 
Cicha”, został przez Komisję jednogłośnie zaopiniowany pozytywnie; 

- projekt uchwały w sprawie udzielenia Gminie Dobrcz pomocy finansowej  
na rozbudowę Szkoły Podstawowej w Kozielcu został przez Komisję jednogłośnie zaopi-
niowany pozytywnie, 

- projekt uchwały  w sprawie udzielenia Gminie Koronowo pomocy finansowej na wyko-
nanie monitoringu ścieżki rowerowej na moście kolejki wąskotorowej na rzece Brdzie  
w m. Okole k/Koronowa, został przez Komisję zaopiniowany pozytywnie przy 1 głosie 
wstrzymującym; 

- projekty uchwał w sprawie udzielenia absolutorium oraz zatwierdzenia sprawozdania  
finansowego i  sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Bydgoskiego  
za rok 2014, został przez Komisję jednogłośnie zaopiniowany pozytywnie; 

- projekt uchwały zmieniającej budżet Powiatu Bydgoskiego na rok 2015, został przez  
Komisję jednogłośnie zaopiniowany pozytywnie. 

 
  Punkt 7 porządku obrad został pominięty ponieważ członkowie Komisji nie mieli żad-
nych bieżących spraw wymagających omówienia.  
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  W punkcie 8 porządku obrad przeznaczonym na wolne głosy i wnioski, Starosta poin-
formował, że Powiat Bydgoski otrzymał nominację do Nagrody Marszałka Województwa 
Kujawsko – Pomorskiego  w kategorii „fundusze unijne” za projekt „Budowa ścieżek rowe-
rowych w powiecie bydgoskim, chełmińskim i mieście Bydgoszcz”. Finał konkursu odbędzie 
się w dniu dzisiejszym podczas gali w Dworze Artusa w Toruniu. 
Radna Elżbieta Mojzesowicz zgłosiła wniosek o wypracowanie wspólnego stanowiska  
w sprawie suszy, która już wyrządziła spore szkody w uprawach. Przewodniczący Komisji 
zwrócił się do Dyrektora Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Starostwa  
z prośbą o opracowanie stosownego projektu na najbliższą sesję Rady Powiatu. Wniosek 
Radnej został przyjęty w głosowaniu jednomyślnie.  
 
  Po wyczerpaniu tematów ujętych w porządku, Przewodniczący zamknął posiedzenie 
Komisji Rozwoju Regionalnego i Rolnictwa o godz. 15.46.  

Protokołowała: Paulina Wengler 

Podpisy członków Komisji: 

1. Maciej Makowski 
- przewodniczący komisji   ……………………………………….. 

2. Elżbieta Wysocka 
- wiceprzewodniczący komisji  ……………………………………….. 

3. Piotr Chudzyński   ……………………………………….. 

4. Joanna Kin    ……………………………………….. 

5. Piotr Kozłowski    ……………………………………….. 

6. Leszek Kuziak    ……………………………………….. 

7. Elżbieta Mojzesowicz   ……………………………………….. 

8. Wojciech Porzych   ……………………………………….. 

9. Zenon Rydelski    ……………………………………….. 

10. Andrzej Szmytka   ……………………………………….. 

11. Tadeusz Zamłyński   ……………………………………….. 


